
УКРАЇНСЬКА  ФІЛОЛОГІЯ :  
ШКОЛИ ,  ПОСТАТІ ,  ПРОБЛЕМИ

(ДО  1 7 5 -Р ІЧЧЯ  В ІД  ЧАСУ  ЗАСНУВАННЯ  
КАТЕДРИ  УКРАІΜНСЬКОІΜ  СЛОВЕСНОСТИ  У  ЛЬВІВСЬКОМУ  УНІВЕРСИТЕТІ )

МІЖНАРОДНА  НАУКОВА  КОНФЕРЕНЦІЯ

2 3 - 2 4  ЛИСТОПАДА  2 0 2 3  РОКУ

МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАІΜНИ
ЛЬВ ІВСЬКИЙ  НАЦІОНАЛЬНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  ІМЕНІ  І ВАНА  ФРАНКА

ФІЛОЛОГІЧНИЙ  ФАКУЛЬТЕТ
КАТЕДРА  УКРАІΜНСЬКОІΜ  ЛІТЕРАТУРИ  ІМЕНІ  АКАДЕМІКА  МИХАЙЛА  ВОЗНЯКА

КАТЕДРА  УКРАІΜНСЬКОІΜ  МОВИ  ІМЕНІ  ПРОФЕСОРА  І ВАНА  КОВАЛИКА
ІНСТИТУТ  ФРАНКОЗНАВСТВА

НАУКОВЕ  ТОВАРИСТВО  ІМЕНІ  ШЕВЧЕНКА

ПРОГРАМА
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ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ

Володимир 
Мельник

Ректор Львівського національного 
університету імені Івана Франка, спів-
голова оргкомітету

Микола 
Жулинський

Директор Інституту літератури імені 
Тараса Шевченка НАН України, співго-
лова оргкомітету

Роман 
Гладишевський

Проректор з наукової роботи ЛНУ 
ім. Івана Франка, заступник голови 
оргкомітету

Володимир 
Качмар

Проректор з науково-педагогічної ро-
боти та соціальних питань і розвитку
ЛНУ ім. Івана Франка, заступник голо-
ви оргкомітету

Роман 
Крохмальний

В. о. декана філологічного факультету 
ЛНУ ім. Івана Франка

Володимир 
Микитюк

Завідувач катедри української літера-
тури імені академіка Михайла Возняка 
ЛНУ ім. Івана Франка

Зоряна 
Купчинська

Завідувачка катедри української мови 
імені професора Івана Ковалика ЛНУ 
ім. Івана Франка

Михайло 
Гнатюк

Завідувач катедри теорії літератури 
та порівняльного літературознавства 
ЛНУ ім. Івана Франка

Василь 
Івашків

Завідувач катедри української фольк-
лористики імені академіка Філарета 
Колесси ЛНУ ім. Івана Франка
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Флорій 
Бацевич

Завідувач катедри загального мово-
знавства ЛНУ ім. Івана Франка

Ірина 
Кочан

Завідувачка катедри українсько-
го прикладного мовознавства ЛНУ 
ім. Івана Франка

Олександр 
Моторний

Заступник декана філологічного фа-
культету ЛНУ ім. Івана Франка

Наталя 
Тихолоз

Директорка Інституту франкознав-
ства ЛНУ ім. Івана Франка

Тарас 
Пастух

Професор катедри української лі-
тератури імені академіка Михайла 
Возняка ЛНУ ім. Івана Франка, учений
секретар конференції

Ірина 
Роздольська

Професорка катедри української лі-
тератури імені академіка Михайла 
Возняка ЛНУ ім. Івана Франка

Орися 
Легка

Доцентка катедри української літера-
тури імені академіка Михайла Возняка 
ЛНУ ім. Івана Франка

Назар 
Федорак

Доцент катедри української літе-
ратури імені академіка Михайла 
Возняка ЛНУ ім. Івана Франка, голова 
Літературознавчої комісії НТШ

Адріана 
Генц

Асистентка катедри української лі-
тератури імені академіка Михайла 
Возняка ЛНУ ім. Івана Франка

Юрій 
Горблянський

Доцент катедри української літерату-
ри імені академіка Михайла Возняка 
ЛНУ ім. Івана Франка, секретар кон-
ференції

Анастасія 
Салюк

Студентка 3 курсу, голова Наукового 
товариства студентів філологічного 
факультету ЛНУ ім. Івана Франка
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ПЛАН РОБОТИ КОНФЕРЕНЦІЇ

23 листопада 2023 року, четвер

9:30 – 10:00 Реєстрація учасників конференції
 Дзеркальна зала, вул. Університетська, 1

10:00 – 13:00 Урочисте відкриття конференції 
 Пленарне засідання  
 Дзеркальна зала, вул. Університетська, 1
 (наживо та онлайн на платформі Zoom)

13:00 – 13:45 Перерва на каву

13:45 – 16:30 Секційні засідання
 (наживо та онлайн на платформі Zoom)

24 листопада 2023 року, п’ятниця

10:00 – 13:00  Секційні засідання
(наживо та онлайн на платформі Zoom)

ФОРМА ПРОВЕДЕННЯ: змішана (наживо та онлайн 
на платформі Zoom)

МОВИ КОНФЕРЕНЦІЇ: українська, англійська
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РЕГЛАМЕНТ

Доповідь на пленарному засіданні – 20 хвилин
Доповідь на секційному засіданні – 15 хвилин

Учасники конференції отримають
сертифікати професійної програми стажування

(30 год – 1 кредит ECTS): 
участь у Міжнародній науковій конференції 

«Українська філологія: школи, постаті, проблеми.
До 175-річчя від часу заснування 
катедри української словесности
у Львівському університеті» 

та підготовка наукової доповіді.
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ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ

(наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Zoom Meeting https://us05web.Zoom.us/j/4398392938
Meeting ID: 439 839 2938
Passcode: 54321

ВІДКРИТТЯ КОНФЕРЕНЦІЇ 
В І ТА Л ЬН І  ВИ С Т У ПИ

Володимир Мельник 
Ректор Львівського національного університету імені
Івана Франка, член-кореспондент НАН України, профе-
сор

Роман Кушнір
Голова Наукового товариства імені Шевченка в Україні,
директор Інституту прикладних проблем механіки і 
математики імені Ярослава Підстригача, академік НАН
України, професор

Євген Нахлік 
Директор Державної установи «Інститут Івана Франка
НАН України», член-кореспондент НАН України, 
професор

НА У КО В І  ДОПОВ І Д І

1. Жулинський Микола (Київ). Бурхливо-енергійний Тарас
Салига, або Щемлива нестерпність пам’яті.

2. Ільницький Микола (Львів). Незакінчена полеміка «між 
своїми».

23 листопада, четвер, 10:00 – 13:00,
Дзеркальна зала, вул. Університетська, 1
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3. Наєнко Михайло (Київ). Академік Іван Дзюба і його шев-
ченкіана.

4. Микитюк Володимир (Львів). Консерватизм versus мо-
дерна: Омелян Огоновський та Іван Франко. 

5. Купчинська Зоряна (Львів). Внесок учених Львівського
університету в розвиток слов’янської ономастики.

6. Набитович Ігор (Люблін). У пошуках Cнарка. Український 
бідермаєр: просторові локації та літературні 
ареали. 

7. Криса Богдана (Львів). Метафізичні проєкції українського
барокового вірша: карби традиції чи традиція кар-
бування.

СЕКЦІЙНІ ЗАСІДАННЯ
СЕКЦІЯ 1

УКРАЇНСЬКА ФІЛОЛОГІЯ У ЛЬВІВСЬКОМУ 
УНІВЕРСИТЕТІ: ІСТОРІЯ В ДАТАХ І ПОСТАТЯХ

Засідання (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Zoom Meeting https://us04web.Zoom.us/j/78633615457?pwd=wFBnN
rW8XTkZKOpLrgyzYhqRVEyZuq.1
Meeting ID: 786 3361 5457
Passcode: Zw8Sfn

Керівники Валерій Корнійчук, Олег Баган 
Секретар Олександр Ковальчук 

1. Бондар Лариса (Львів). До історії катедри української
літератури. Відлига (1958 – 1963). 

2. Корнійчук Валерій (Львів). Педагогічна місія Олександра
Колесси.

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. 308, вул. Університетська, 1
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3. Котик-Чубінська Марія (Львів). Від галицького Дністра
до одеських лиманів: подорожні нариси Омеляна 
Партицького. 

4. Баган Олег (Дрогобич). Літературознавча та історіософ-
ська стратегія Василя Щурата у працях початку 
ХХ ст. 

5. Гарасим Ярослав (Львів). Михайло Возняк та Іван
Денисюк: синергія наукової естафети.

6. Шелюх Ольга (Львів). Василь Сімович і Львівсь-
кий університет.

7. Кузьма Ірина (Львів). Іван Ковалик: шлях з низин до вер-
шин.

8. Сорока Ольга (Львів). Болгарська тематика у студіях уче-
них-філологів Львівського університету.

9. Іванишин Петро (Дрогобич). Нарація нації в науковій
спадщині Тараса Салиги.

10. Булик-Верхола Софія (Львів). Життя на перехресті музи-
ки і філології (пам’яті мого батька Зиновія Булика).

11. Висоцька Тетяна (Львів). «Нехай будуть учні, як учитель
їхній»: невтомна праця Дмитра Гринчишина.

СЕКЦІЯ 2
СЕРЕДНЬОВІЧНА, РАННЬОМОДЕРНА

ТА КЛАСИЧНА УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

Засідання 1 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Zoom Meeting
https://us05web.Zoom.us/j/88972169170?pwd=IjsiMY7onlDMg8ZgpB
9ohk0Lg8Zi64.1
Meeting ID: 889 7216 9170
Passcode: Znp2FR

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. 310, вул. Університетська, 1
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Керівники Богдана Криса, Назар Федорак
Секретар Лілія Бомко

1. Ланцута Зоряна (Львів). «Повчання» як літературна екзе-
геза Володимира Мономаха (до 970-річчя автора).

2. Сиротинська Наталія(Львів). Прочитання «Просфонеми» 
Львівського братства (1591) в контексті середньо-
вічної гимнографічної поетики.

3. Бомко Лілія (Львів). Діалогічність як вияв інтертекстуаль-
ности у проповідях Йоаникія Ґалятовського.

4. Сироїд Олена (Львів). Духовна пісня в науковій спадщині
Михайла Возняка.

5. Федорак Назар (Львів). Олександр Колесса як літературо-
знавець-медієвіст (на сторінках «Записок НТШ»).

Засідання 2 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Zoom Meeting https://us05web.Zoom.us/j/4398392938
Meeting ID: 439 839 2938
Passcode: 54321

Керівники Алла Швець, Володимир Микитюк
Секретар Діана Шикор

1. Малиновський Артур (Одеса). Григорій Квітка-Основ’я-
ненко à  la Еммануїл Сведенборґ: демонічне як
колоніальне.

2. Чопик Ростислав (Львів). Маніфест кирило-методіївських
братчиків «Закон Божий. Книги буття українсько-
го народу» в контексті національного месіянства 
«весни народів».

3. Прокіп Валентина (Львів). Епістолярій Олени Пчілки: 
«...Сповідь мого внутрішнього життя багацько би
пояснила в моєму писательстві».

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Дзеркальна зала, вул. Університетська, 1
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4. Янковська Жанна (Острог). Народна сміхова культура
крізь призму оповідань Олекси Стороженка: дихо-
томія комічне / трагічне.

5. Швець Алла (Львів). Михайло Павлик і Христя Алчевська: 
досвід міжпоколіннєвої синергії.

6. Сабат Галина (Дрогобич). Оповідання Стефана Коваліва 
«На прічках» – перша українська «робінзонада».

7. Жуйкова Маргарита (Луцьк). Агатангел Кримський та 
його переклади: на перехрестях України і Сходу.

8. Легкий Микола (Львів). Творчість Марка Черемшини в 
контексті літературних пошуків зламу століть.

9. Микуш Степан (Львів). Поетика малої прози Марка
Черемшини.

СЕКЦІЯ 3

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА ХХ – ХХІ СТОЛІТТЯ
У ПОСТАННІ ТА СИЛОВОМУ ПОЛІ ІНТЕРПРЕТАЦІЙ

Засідання 1 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Zoom Meeting https://us04web.Zoom.us/j/71578719903?pwd=S12r6a
OGaxO2VMEAETwPEt7NjhN95r.1
Meeting ID: 715 7871 9903
Passcode: 6qS6uB

Керівники Ірина Роздольська, Мар’яна Гірняк 
Секретар Марта Зьола

1. Роздольська Ірина (Львів). Літературна група «Митуса»
(1921 – 1922) і галицький літературно-ідеологіч-
ний напрямок «естетиків». 

2. Утріско Оксана (Львів). Концепт війни у повісті Олеся 
Бабія «Перші стежі».

23 листопада, четвер, 13.45 – 16.30 
Ауд. 309, вул. Університетська, 1
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3. Крупач Микола (Львів). «Москва проклята» у ранніх візіях
Євгена Маланюка.

4. Колошук Надія (Луцьк). Творчий та особистий вклад
львів’янина Миколи Дубаса у збереження пам’яті 
про побратимів-в’язнів радянського ГУЛАГу.

5. Тимченко Антоніна (Україна), Райт Джон (США), 
Різ Кевін Мітчелл (США). Лірика Ігоря Муратова:
аналіз одного вірша.

6. Гірняк Мар’яна (Львів). Світ митця і митець у світі:
мистецький дискурс у повісті Юрія Мушкетика 
«Старий у задумі».

7. Белінська Юліана (Вінниця). Національна концептосфера 
прози Володимира Яворівського. 

8. Зьола Марта (Львів). Мотиви ліричного універсуму Івана
Гнатюка.

Засідання 2 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting
https://us04web.Zoom.us/j/79228430993?pwd=endFaNO2ToqGWhe7
VnrLChJ9Vak2qv.1
Meeting ID: 792 2843 0993
Passcode: h4iG0g

Керівники Тарас Пастух, Наталія Філоненко 
Секретар Олександра Салій 

1. Пастух Тарас (Львів). Метафізичні виміри в українськійс
романістиці 1990-х рр. 

2. Яручик Віктор (Луцьк).  Літературне дисидентство як про-
яв національного духу та письменницького хисту.

3. Павлешен Дарія (Загреб, Хорватія). Дещо про переклад ро-
ману «Радіо Ніч» Юрія Андруховича хорватською.

4. Легка Орися (Львів). Біблійний мотив про Каїна й Авеля в
інтепретації Оксани Забужко («Казка про калинову 
сопілку»). 

24 листопада, п’ятниця, 10:00 – 13:00
Ауд. 309, вул. Університетська, 1
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5. Філоненко Наталія (Львів). Наративні стратегії
«Карбонітського щоденника» Віктора Неборака.

6. Салій Олександра (Львів). Екфразис у новелах Василя
Портяка (музика – живопис – фотографія).

7. Король Лідія (Київ). Духовна деградація й «оголен-
ня» тілесности: поетика епатажу в романі Олеся
Ульяненка «Серафима».

8. Крохмальний Роман, Горблянський Юрій (Львів).
Катедра української літератури: традиції і пер-
спективи.

Засідання 3 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting https://us05web.Zoom.us/j/87963629993?pwd=182
atgVS3LLHfg6AQ09t97AY2F1i22.1
Meeting ID: 879 6362 9993
Passcode: 9JdC3a

Керівники Ніна Бернадська, Ігор Котик
Секретар Топорович Анастасія 

1. Бернадська Ніна (Київ). Новітній український роман: жан-
рова мапа.

2. Котик Ігор (Львів). Еластичність художньої свідомости
Андрія Бондаря.

3. Жаркова Роксолана (Львів). Автобіографічні джерела са-
мопізнань у жіночому письмі (на матеріялі сучас-
ної української прози).

4. Сазонова Олена (Чернігів). Утілення концептів «гріха» 
та «спокути» на рівні ментальних трансформацій 
селянина в романі «Село не люди» Люко Дашвар.

5. Топорович Анастасія (Львів). Літературний портрет
Юрія Руфа.

6. Ромас Людмила (Дніпро). Про війну без пафосу: роман
Нелі Романовської «Рятуючи Єву».

24 листопада, п’ятниця, 10:00 – 13:00
Ауд. 310, вул. Університетська, 1
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7. Русановська Марія (Львів). Від величного покоління до 
зумерів: проблема генерацій у збірці оповідань 
Катерини Бабкіної «Мій дід танцював краще за 
всіх».

8. Сопилюк Юлія (Коломия). Жанри і особливості романів
Ірен Роздобудько «Ґудзик» і «Ґудзик 2».

СЕКЦІЯ 4
АКТУАЛЬНІ НАПРЯМИ ДОСЛІДЖЕННЯ

УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ В СИНХРОНІЇ ТА ДІАХРОНІЇ

Засідання 1 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting
https://us04web.Zoom.us/j/77309100070?pwd=iflqKYthPtoQxU9xqTH
iT7adkA8dF0.1
Meeting ID: 773 0910 0070
Passcode: f0688a

Керівники Флорій Бацевич, Тетяна Космеда 
Секретар Людмила Юрса

1. Бацевич Флорій (Львів). Лінгвістична девіатологія в
Україні: досягнення і перспективи. 

2. Данилюк Ніна (Луцьк). Розвиток мовного образу землі ві
українських народнопоетичних текстах.

3. Космеда Тетяна (Донецьк/Вінниця). Лінгвофілософія епі-
грамотворчости Івана Франка: аспектуальний ана-
ліз. 

4. Бук Соломія (Львів). Корпусна лінгвістика в Україні: сучас-
ний зріз та інформаційно-семіотичний потенціал.

5. Ковтун Оксана (Донецьк/Вінниця). Українська лексико-
графія службових слів в українському мовознав-
стві.

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. 344, вул. Університетська, 1
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6. Дергач Дмитро (Київ). Лінгвістична жанрологія в дискур-
сі української науки: Флорій Бацевич. 

7. Папіш Віталія (Ужгород). Львівський осередок психолінг-
вістики.

8. Каліщук (Онищенко) Юлія (Луцьк). Дослідження метеоро-
логічної та астрономічної лексики української мови.

9. Юрса Людмила (Львів). Сучасний антропонімікон Волині 
крізь призму еколінгвістики.

Засідання 2 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting https://us05web.Zoom.us/j/8634293280?pwd=K3lz
bko4RGR5VTdoalNtTXVES1pWQT09&omn=82701127027
Meeting ID: 863 429 3280
Passcode: 1706

Керівники Ірина Кочан, Наталія Сокіл-Клепар
Секретар Назар Годованець

1. Кочан Ірина (Львів). Опрацювання лінгвістичного аналізу 
тексту на мовних катедрах ЛНУ ім. Івана Франка.

2. Шевченко Лариса (Київ). Львівська філологічна школа: ін-
тертекст наукового світу Флорія Бацевича.

3. Асіїв Любослава (Львів). Фонетико-фонологічні та мор-
фонологічні студії на катедрі української мови 
Львівського університету.

4. Кутня Галина (Львів). Синтаксична тематика праць Івана
Петличного.

5. Сокіл-Клепар Наталія (Львів). Топонімні питальники: по-
рівняльний аспект.

6. Войтович Олег (Донецьк/Вінниця). Львівський осередок 
дослідження термінології: історія і сучасність.

7. Крохмальна Галина (Львів). 1950–1962 рр. в історії ка-
тедри української мови імені професора Івана 
Ковалика (за матеріалами архіву Львівського уні-
верситету). 

23 листопада, четвер, 13.45 – 16.30 
Ауд. 233, вул. Університетська, 1
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8. Сотник Роман (Львів). Особливості мовомислення сучас-
ного фахівця української видавничої галузі.

9. Годованець Назар (Львів). Прізвиська з подвійною моти-
вацією в бойківському говорі.

Засідання 3 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting https://us04web.Zoom.us/j/6224496584?pwd=aExo
eXg2bndEM1hSRVFtRXpEZmo2Zz09
Meeting ID: 622 449 6584
Passcode: 3FZMX7

Керівники Зоряна Мацюк, Ірина Процик
Секретар Наталія Фарина 

1. Фаріон Ірина (Львів). Англіїзація: новий виклик старого
ксенофільства. 

2. Мацюк Зоряна (Львів). Українська мова як іноземна в ас-
пекті лінгводидактики.

3. Калініченко Віра (Донецьк/Вінниця). Особливості верба-
лізації концепту НЕПРАВДА в мовній картині світу 
українців (на матеріалі новітніх англізмів сучасної
української мови).

4. Панасюк Клавдія (Львів). Формування мовленнєвої
культури – одне з пріоритетних завдань сучасного 
ЗВО.

5. Процик Ірина (Львів). Назви українських футбольних ко-
манд із Опілля у ХХ – ХХІ ст.

6. Пересада Єлизавета (Донецьк/Вінниця). Функції літер в
моделях творення абревіатур-евфемізмів (на мате-
ріалі англійської мови).

7. Седляр Олександр (Львів). Проблема української (русь-
кої) літературної мови у дискусіях щодо реалізації 
ідеї просвіти народу в Галичині (1848–1871 рр.).

24 листопада, п’ятниця, 10:00 – 13:00
Ауд. 233, вул. Університетська, 1
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8. Антонів Олександра (Львів). Лексичні мінімуми та роз-
мовники в навчанні української мови як іноземної.

9. Фарина Наталія (Львів). Досвід викладання української 
мови у Великобританії. 

10. Вербицька Лідія (Львів). Різні способи деривації у ново-
мові російсько-української війни ХХІ ст.

СЕКЦІЯ 5
ФРАНКОЗНАВЧІ СТУДІЇ

Засідання 1 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting https://us05web.Zoom.us/
j/9622446519?pwd=lw eR3ss7KxCE9u431s92xDf7nh7xk0.1
Meeting ID: 962 244 6519 
Passcode: IF2023

Керівники Наталя Тихолоз, Христина Ворок
Секретар Софія Сиванич

1. Нахлік Євген (Львів). Орест Кузьма – популяризатор 
Франкової творчости мовою есперанто.

2. Тихолоз Наталя (Львів). Львівський університет і родина 
Франків: (не)забуті сюжети. 

3. Копиш Катерина (Количів, Чернігівщина). Образ першо-
го інтелі гента-інтелектуала-націоналіста у романі 
«Перехресні стежки» Івана Франка.

4. Ворок Христина (Львів). Праця як особливий поліесте-
тичний художній код та основа буття людини (на
матеріалі малої прози Івана Франка).

5. Шалата-Барна Ірина (Львів). Незреалізована помічниця
Івана Франка: праця Ольги Хоружинської в царині
книговидавничої справи Галичини.

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. 305, вул. Університетська, 1
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6. Дронь Катерина (Львів). Збірка «Полуйка і інші бори-
славські оповідання» Івана Франка спроба зістав-
лення з розвідкою «Дещо про Борислав».

7. Горошко Ірина (Львів). Нарис Івана Франка «Ліси і пасо-
виська»: проблематика і поетика.

8. Півторак Віталій, Півторак Оксана (Калуш). Фран-
кознавча сербістика: міжетнічний проєктний ви-
мір здобувачів ЗЗСО (за матеріалами авторського
проєкту «Сербські мотиви української дійсности»).

Засідання 2 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Zoom Meeting https://us05web.Zoom.us/j/4398392938
Meeting ID: 439 839 2938
Passcode: 54321

Керівники Святослав Пилипчук, Іван Теплий
Секретар Діана Шикор

1. Пилипчук Святослав (Львів). Фольклорний контекст
Франкової повістки «Як Юра Шикманюк брів 
Черемош».

2. Франко Андрій (Львів). Співпраця Михайла Грушевського 
та Івана Франка в НТШ.

3. Теплий Іван (Львів). Іншомовний дискурс Івана Франка  як 
явище в історії української літератури.

4. Ястремська Дзвенислава (Львів). Сюрреалістичні пуанти
«Великого шуму» Івана Франка.

5. Зубрицький Михайло (Дрогобич). Твір Івана Франка
«Поема про білу сорочку»: генеза і джерела твору.

6. Скибак Іван (Дрогобич). Професор Зенон Гузар – краєзна-
вець і екскурсовод.

7. Ковальчук Олександр (Львів). Танатологічні та еротичні
аспекти Франкової малої прози.

24 листопада, п’ятниця, 10:00 – 13:00
Ауд. 305, вул. Університетська, 1
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СЕКЦІЯ 6
УКРАЇНСЬКЕ ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО:

ПРОБЛЕМАТИКА, МЕТОДИКА, МЕТОДОЛОГІЯ, 
КОНЦЕПТИ

Засідання 1 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting
https://us04web.Zoom.us/j/75890761254?pwd=gG1Q7uACfJriE5mcDq
xLbFNaoTB2ZF.1
Meeting ID: 758 9076 1254
Passcode: 2PhnUQ

Керівники Михайло Гнатюк, Ореста Баса
Секретар Юлія Тепла

1. Гнатюк Михайло (Львів). Компаративістські досліджен-
ня у Львівському університеті кінця ХІХ – початку 
ХХ ст.: проблеми теорії.

2. Якубовська-Кравчик Катажина (Варшава, Польща). 
Україністикa та її перспективи (катедра україніс-
тики Варшавського університету).

1. Вірченко Тетяна, Козлов Роман (Київ). Літературознавчі 
аспекти біографічних праць Бориса Грінченка.

2. Тепла Юлія (Львів). Типологія світоглядів Вільгельма
Дільтая: візія Миколи Гнатишака.

3. Баса Ореста (Львів). Синтез мистецтв у дослідженнях ка-
тедри української літератури Львівського універ-
ситету.

4. Будний Василь (Львів). Рецептивна поетика просторового 
образу.

5. Мацевко-Бекерська Лідія (Львів). Концептуалізація мета-
модернізму в посткласичній наратології. 

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. 245, вул. Університетська, 1
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6. Федорів Уляна (Львів). Топоси пам’яти в сучасній україн-
ській мілітарній поезії.  

7. Кохан Роксоляна (Львів). Художній феномен дитинства в
українському літературознавстві ХХ – ХХІ ст.

8. Тихолоз Богдан (Львів). Навіщо філологи в часи війни? 
Виклики і відповіді української гуманітаристики.

9. Земляна Світлана (Львів). Постмодерна концепція міфо-
логічного персонажа: інтерсеміотичний переклад 
«Мавки».

Засідання 2 (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting
https://us04web.Zoom.us/j/75890761254?pwd=gG1Q7uACfJriE5mcDq
xLbFNaoTB2ZF.1
Meeting ID: 758 9076 1254
Passcode: 2PhnUQ

Керівники Олена Галета, Тарас Лучук
Секретар Юлія Тепла

1. Галета Олена (Львів). На шляхах до нової теорії чи сліди 
в нікуди: формалістські пошуки Юрія Меженка в 
контексті його щоденникових записів. 

2. Кіх-Маслей Ольга (Краків, Польща). Краківська україніс-
тика XX – XXI ст.: школи, постаті, проблеми.

3. Левицька Оксана (Львів). Белетризовані біографії худож-
ників: розвиток жанру у столітній ретроспективі.

4. Пронкевич Олександр (Львів). Роман «Дон Кіхот» і донкі-
хотський міф з погляду теорії кордонів.

5. Герилів Наталія (Львів). Художній текст як притулок для
правдивого минулого.

6. Лучук Тарас (Львів). Невідомий переклад Миколи Зеровас
з Верґілія.

24 листопада, п’ятниця, 10.00 – 13.00
Ауд. 245, вул. Університетська, 1
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7. Челецька Мар’яна (Львів). «Непрості» Тараса Прохаська в
артбук-форматі: особливості створення інтермеді-
альної емпатії.

8. Паращина Ангеліна (Львів). Вік як зона відчуження: раді-
альна невидимість жіночого старіння у чорнобиль-
ській літературі.

9. Сокульський Михайло (Львів). Присутність Духу versus
спустошеність: (не)сакральне в повісті Валерія
Шевчука «Ілля Турчиновський».

СЕКЦІЯ 7
ФОЛЬКЛОРИСТИЧНІ СТУДІЇ

Засідання (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting: https://us05web.Zoom.us/j/2748935151?pwd=Un
NzOW5qeTBZL3JmZlRuM1lqd1BuUT09&omn=86244294124
Meeting ID: 274 893 5151
Passcode: 5vcLwL

Керівники Василь Івашків, Лілія Яремко
Секретар Галина Гафич

1. Коваль Галина (Львів). Григорій Дем’ян та роль його ро-
дини у формуванні національно-патріотичного ви-
ховання.

2. Сокіл Василь (Львів). Фольклорні релікти із с. Волосянки 
(Стрийський район) у записах Григорія Дем’яна.

3. Сокіл Ганна (Львів). Традиція героїчного в українських 
піснях національно-визвольних змагань.

4. Яремко Лілія (Львів). «Думка українська і стіну переб’є»: 
елементи весільної обрядовості у творі М. Шаш-
кевича «Олена».

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. 345, вул. Університетська, 1
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5. Гафич Галина (Львів). Весільні ладканки до барвінку як
маркер бойківської традиції.

6. Гунчик Ігор (Львів). Індивідуально-охоронні фольклорні 
молитви із Західного Полісся: функціональні різно-
види та поетика тексту.

7. Біляцька Валентина (Дніпро). Магія народного замов-
ляння у «Вишіптуванні мокшанської бешихи»
Валентини Коваленко.

8. Івашків Василь (Львів). «Історія української літератури» 
Омеляна Огоновського (1894, частина IV) та її зна-
чення для наукового осмислення історії україн-
ської фольклористики. 

9. Шумейко Оксана (Львів). Фольклор у наукових інтересах 
Михайла Возняка.

СЕКЦІЯ 8
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА І ТЕАТР: 
НА ПЕРЕХРЕСТЯХ ЧАСУ І ПРОСТОРУ

Засідання (наживо та онлайн)

Поклик для онлайн-учасників:
Join Zoom Meeting
https://Zoom.us/j/9877903440?pwd=c09JZ2hZcmNvb0FoWmZVV2Z2
UmFoUT09
Meeting ID: 987 790 3440
Passcode: mQb0bH

Керівники Володимир Працьовитий, 
   Роман Лаврентій
Секретар Христина Новосад-Лесюк 

1. Працьовитий Володимир (Львів). Реконструкція вертеп-
ної драми у повісті «Розгром» Івана Багряного. 

2. Циганик Мирослава (Львів). Західноукраїнська драматур-
гія 40-50-х років ХІХ ст.

23 листопада, четвер, 13:45 – 16:30 
Ауд. імені Леся Курбаса, вул. Валова, 18 
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3. Біловус Галина (Львів). Сучасні бібліографічні посібники
з української лексикографії – важливий складник 
інформаційного забезпечення галузі.

4. Тхорук Раїса (Рівне). Дискурс божевілля в драмах другої по-
ловини ХІХ ст.: естетичний та міметичний аспект.

5. Генц Адріана (Львів). Довбуш в українській белетристиці і
кінематографі: дихотомія образу.

6. Лаврентій Роман (Львів). Українська «класична» драма-
тургія ХІХ ст. у театрах Галичини 1920–1939 рр.: пе-
резавантаження сценічної традиції.

7. Федик Тамара (Київ). Втрачене і (пере)освоєне: архе-
тип Дому в антології актуальних українських п’єс
«Неназвана війна». 

8. Новосад-Лесюк Христина (Львів). Музика, народжена сло-
вом: особливості роботи композитора з драматур-
гією.

9. Щукіна Юлія (Харків). Три сценічних втілення шевченків-
ських формозмістів у постановках Степана Пасічника.

10. Галас Анна (Львів). Українська драматургія війни як но-
сій колективної пам’яті.

11. Патрон Ірина (Київ, Львів), «До добра і краси» – 
перший український повнометражний фільм на те-
ренах Галичини: сценарій, автори, актори.

УЧАСНИКИ КОНФЕРЕНЦІЇ
Антонів Олександра 16
Асіїв Любослава 14
Баган Олег 7, 8
Баса Ореста 18
Бацевич Флорій 2, 13
Белінська Юліана 11
Бернадська Ніна 12
Біловус Галина 22
Біляцька Валентина21
Бомко Лілія 9
Бондар Лариса 7
Будний Василь 18
Бук Соломія 13
Булик-Верхола Софія 8

Вербицька Лідія 16
Висоцька Тетяна 8
Вірченко Тетяна18
Войтович Олег 14
Ворок Христина 16
Галас Анна 22
Галета Олена 19
Гарасим Ярослав 8
Гафич Галина 20, 21
Генц Адріана 2, 22
Герилів Наталія 19
Гірняк Мар’яна 10, 11
Гладишевський Роман 2
Гнатюк Михайло 2, 18

Годованець Назар 14, 15
Горблянський Юрій 2, 12
Горошко Ірина 17
Гунчик Ігор 21
Данилюк Ніна 13
Дергач Дмитро 14
Дронь Катерина 17
Жаркова Роксолана 12
Жуйкова Маргарита 10
Жулинський Микола2, 6
Земляна Світлана 19
Зубрицький Михайло 17
Зьола Марта 10, 11
Іванишин Петро 8
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Івашків Василь 2, 20, 21
Ільницький Микола 6
Калініченко Віра 15
Каліщук (Онищенко)
Юлія 14
Качмар Володимир 2
Кіх-Маслей  Ольга 19
Коваль Галина 20
Ковальчук Олександр
7, 17
Ковтун Оксана 13
Козлов Роман 18
Колошук Надія 11
Копиш Катерина 16
Корнійчук Валерій 7
Король Лідія 12
Космеда Тетяна 13
Котик Ігор 12
Котик-Чубінська Марія 
8
Кохан Роксоляна 19
Кочан Ірина 2, 14
Криса Богдана 7, 9
Крохмальна Галина 14
Крохмальний Роман 
2, 12
Крупач Микола 11
Кузьма Ірина 8
Купчинська Зоряна 2, 7
Кутня Галина 14
Кушнір Роман 6
Лаврентій Роман 21, 22
Ланцута Зоряна 9
Левицька Оксана 19
Легка Орися 2, 11
Легкий Микола 10
Лучук Тарас 19
Малиновський Артур 9
Мацевко-Бекерська 
Лідія 18
Мацюк Зоряна 15
Мельник Володимир
2, 6

Микитюк Володимир 
2, 7, 9
Микуш Степан 10
Моторний Олександр 2
Набитович Ігор 7
Наєнко Михайло 7
Нахлік Євген 6, 16
Новосад-Лесюк 
Христина 21, 22
Павлешен Дарія 11
Панасюк Клавдія 15
Папіш Віталія 14
Паращина Ангеліна 20
Пастух Тарас 2, 11
Патрон Ірина 22
Пересада Єлизавета 15
Пилипчук Святослав 17
Півторак Віталій 17
Півторак Оксана 17
Працьовитий 
Володимир 21
Прокіп Валентина 9
Пронкевич Олександр
19
Процик Ірина 15
Райт Джон 11
Різ Кевін Мітчелл 11
Роздольська Ірина 2, 
10
Ромас Людмила 12
Русановська Марія 12, 
13
Сабат Галина 10
Сазонова Олена 12
Салій Олександра 11, 
12
Салюк Анастасія 2
Седляр Олександр 15
Сиванич Софія 16
Сироїд Олена 9
Сиротинська Наталія 9
Скибак Іван 17
Сокіл Василь 20
Сокіл Ганна 20

Сокіл-Клепар Наталія
14
Сокульський Михайло
20
Сопелюк Юлія 13
Сорока Ольга 8
Сотник Роман 15
Тепла Юлія 18, 19
Теплий Іван 17
Тимченко Антоніна 11
Тихолоз Богдан 19
Тихолоз Наталя 2, 16
Топорович Анастасія 
12
Тхорук Раїса 22
Утріско Оксана 10
Фарина Наталія 15, 16
Фаріон Ірина 15
Федик Тамара 22
Федорак Назар 2, 9
Федорів Уляна 19
Філоненко Наталія
11, 12
Франко Андрій 17
Циганик Мирослава 21
Челецька Мар’яна 20
Чопик Ростислав 9
Шалата-Барна Ірина 16
Швець Алла 9, 10
Шевченко Лариса 14
Шелюх Ольга 8
Шикор Діана 9, 17
Шумейко Оксана 21
Щукіна Юлія 22
Юрса Людмила 13, 14
Якубовська-Кравчик 
Катажина 18
Янковська Жанна 10
Яремко Лілія 20
Яручик Віктор 11
Ястремська 
Дзвенислава 17
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